

## Direção Nacional da Polícia Judiciária

## EXTRATO DO DESPACHO N.º 56/DNPJ/2024

**Sumário:** Dando por finda a Comissão de Serviço de Ruth Araújo Gonçalves, do cargo de Secretária do Gabinete da Direção Nacional da Polícia Judiciária

Extrato do despacho de sua excelência do Diretor Nacional da Polícia Judiciária

De 17 de julho de 2024

É dada por finda a Comissão de Serviço de Ruth Araújo Gonçalves, a seu pedido, do cargo de Secretária do Gabinete da Direção Nacional da Polícia Judiciária, cargo esse que vinha exercendo com a sua nomeação através do Despacho n.º 40/DNPJ/2023, de 25 de abril, publicado no *Boletim Oficial* n.º 81, II Série, de 05 de maio de 2023, com efeitos a partir do dia 21 de junho de 2024.

Departamento de Recursos Humanos, Financeiro e Patrimonial, aos 18 de julho de 2024. — O Diretor de D.R.H.F. P, *Paulo de Brito Lopes*